
Città di Albino 

Città del Moroni 

Provincia di Bergamo 

 

AREA 3 SERVIZI TERRITORIALI 

SERVIZIO E.P. E PROG. URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE N.  398  

DEL  16/10/2015 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

PER INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO ESTETICO E RISANAMENTO DEI 

CENTRI STORICI AL CONDOMINIO KATIA DI VIA MAZZINI 94  (P.E. 

189/2015) 

 

IL RESPONSABILE    

 

VISTO il decreto n. 8 del Sindaco,  protocollo n. 2204 del 29/01/2015, con il quale è stato nominato 

Responsabile di Area;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 21/09/2015 con la quale è stato stabilito di 

concedere al Condominio Katia di Via Mazzini n. 94  

 un contributo di € 3.000,00 per i lavori di rifacimento delle facciate;  

 un contributo di importo corrispondente alla tassa di occupazione del suolo pubblico 

(TOSAP) dovuta per l’espletamento delle attività di cantiere, quantificata in € 503,23, 

così come previsto dall’art. 11 del Regolamento che disciplina  la concessione di 

contributi e agevolazioni economiche per interventi di miglioramento estetico e 

risanamento dei nuclei di antica formazione 

 

VISTO che nella predetta deliberazione viene dato incarico al Responsabile dell'Area 3^ Servizi 

Territoriali di assumere l’accertamento di entrata di € 503,23 sul cap 10200600200 e l’impegno di  

spesa di € 3.503,23 sul cap. 20902070100,  

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 

sussistono i presupposti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 27/04/2015 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2015 e relativi allegati e che con deliberazione di Giunta comunale del 

05/05/2015 è stato approvato ed assegnato il Piano esecutivo di gestione ai Responsabili di Area e 

al Segretario Generale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 



 

DETERMINA 

 

in adempimento a quanto previsto dal D.Lgs.  118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014 “Nuova contabilità”: 

 di accertare l’entrata per Euro 503,23 relativa al valore della TOSAP, a nome del 

Condominio Katia di via Mazzini n. 94 (Cod. Fisc. 95079000162), sull’ esercizio 2015 al 

capitolo 10200600200, scadenza settembre 2015, in base al sorgere del diritto a riscuotere; 

 di liquidare € 3.000,00 al Condominio Katia di Via Mazzini n. 94,  a consuntivo, previa 

produzione della documentazione prevista dall'art. 10 del regolamento che disciplina la 

concessione dei contributi, approvato  con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 

31/03/2014; 

- di impegnare la somma di € 3.503,23 a favore del Condominio Katia di Via Mazzini n. 94 

(Cod. Fisc. 95079000162); 

- di imputare l’impegno di spesa di € 3.503,23 con vincolo sullo stanziamento del capitolo 

20902070100 del bilancio dell’esercizio 2015; 

 

Di dare atto che il presente impegno non altera gli equilibri finanziari della gestione, ma all’atto del 

pagamento peggiora lo scostamento dall’obiettivo di patto. 

 

Di comunicare al Servizio Informatico le seguenti informazioni al fine di assolvere gli obblighi di 

pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013 per gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati: 

Beneficiario Cod. Fiscale Importo Norma/titolo 

attribuzione 

Modalità 

Individuazio

ne 

Link 

Progetto 

Link 

curriculum 

Condominio 

Katia di Via 

Mazzini n. 94 

95079000162 3.503,23 Regolamento 

che disciplina  

la concessione 

di contributi e 

agevolazioni 

economiche per 

interventi di 

miglioramento 

estetico e 

risanamento dei 

nuclei di antica 

formazione 

Vedi P.E. 

189/2015 

File allegato 

alla 

determina 

File 

allegato 

alla 

determina 

 

 

 Atto sottoscritto digitalmente 

 Il Responsabile dell'Area Servizi Territoriali 

   Maggioni Roberta    



AREA 3 SERVIZI TERRITORIALI  

SERVIZIO E.P. E PROG. URBANISTICA  

 

DETERMINAZIONE N.398 DEL  16/10/2015 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

PER INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO ESTETICO E RISANAMENTO 

DEI CENTRI STORICI AL CONDOMINIO KATIA DI VIA MAZZINI 94  (P.E. 

189/2015) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000) 

Preso atto della determinazione di impegno redatta dal Responsabile AREA 3 SERVIZI 

TERRITORIALI, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO esprime parere in ordine 

alla regolarità contabile 

   

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.lgs. 267/2000) 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno Anno Capitolo Descrizione  Importo 

117948 2015 10200600200 TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI 

SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

TEMPORANEE 

€ 503,23 

124281 2015 20902070100 CONTRIBUTO PRIVATI RECUPERO 

CENTRI STORICI -15/13/12 OO.UU -ES 

2011 €. 86306,27 ONERI - 14000 RIMB.  

€ 3.503,23 

 

Albino,  21/10/2015 Atto sottoscritto digitalmente 

 Il Responsabile Area Servizi Amministrativi 

e Contabili 

  Enza Zanga / INFOCERT SPA 

 


